COREN/MS BCoren®

Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul
CNPJ: 24.630.212/0001-10

Periodo: 01/01/2023 a 30/06/2023
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’I‘\?_ ATS';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';ISQS SALDO
RECEITAS CORRENTE 7.966.957,25 7.966.957,25 5.908.050,27 -2.058.906,98
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 6.690.466,61 6.690.466,61 4.963.524,03 -1.726.942,58
ECON(@:%'}I;E;BUICAO DiAs CATEEDEL S AROSRIDN RS Ol 6.690.466,61 6.690.466,61 4.963.524,03 -1.726.942,58
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 6.688.732,84 6.688.732,84 4.961.414,22 -1.727.318,62
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 1.733,77 1.733,77 2.109,81 376,04
RECEITAS PATRIMONIAIS 120.256,24 120.256,24 157.779,04 37.522,80
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 120.256,24 120.256,24 157.779,04 37.522,80
RECEITAS DE APLICA(;AO FINANCEIRAS 120.256,24 120.256,24 157.779,04 37.522,80
RECEITAS DE SERVICOS 1.129.007,92 1.129.007,92 778.325,02 -350.682,90
SERVICOS ADMINISTRATIVOS 1.129.007,92 1.129.007,92 778.325,02 -350.682,90
TRANSFERENCIAS CORRENTES 1.230,87 1.230,87 332,00 -898,87
TRANSFERENCIAS DE DEPOSITOS NAO IDENTIFICADOS 1.230,87 1.230,87 332,00 -898,87
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 25.995,61 25.995,61 8.090,18 -17.905,43
CONSgElgﬁéﬂ%DMINISTRATIVASI CONTRATUAIS E JUDICIAIS - 347,22 347,22 0,00 347,22
INDENIZACOES, RESTITUICOES E RESSARCIMENTO 7.592,85 7.592,85 0,00 -7.592,85
DEMAIS RECEITAS CORRENTES 18.055,54 18.055,54 8.090,18 -9.965,36
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 7.966.957,25 7.966.957,25 5.008.050,27  -2.058.906,98
DEFICIT 0,00 0,00 2.050.261,32 2.050.261,32

;‘J Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.
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COREN/MS

Periodo: 01/01/2023 a 30/06/2023

RECEITAS ORCAMENTARIAS

TOTAL
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVIT FINANCEIRO DE EXERCICIO ANTERIOR

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

7.966.957,25
0,00

0,00
DESPESAS

EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

7.966.957,25
1.400.810,86
1.400.810,86

DESPESAS
LIQUIDADAS

RECEITAS

REALIZADAS

7.958.311,59
0,00
0,00

DESPESAS
PAGAS

SALDO

-8.645,66
1.400.810,86
1.400.810,86

CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVESTIMENTOS - APLICACOES DIRETAS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

7.950.457,25
3.112.287,82
3.112.287,82
4.838.169,43
4.838.169,43
16.500,00
16.500,00
16.500,00
7.966.957,25
0,00
7.966.957,25

9.287.847,15
3.367.249,67
3.367.249,67
5.920.597,48
5.920.597,48
79.920,96
79.920,96
79.920,96
9.367.768,11
0,00
9.367.768,11

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

7.915.748,86
3.317.249,67
3.317.249,67
4.598.499,19
4.598.499,19
42.562,73
42.562,73
42.562,73
7.958.311,59
0,00
7.958.311,59

4.601.983,87
1.601.580,46
1.601.580,46
3.000.403,41
3.000.403,41
28.347,38
28.347,38
28.347,38
4.630.331,25
0,00
4.630.331,25

4.215.952,97
1.337.158,65
1.337.158,65
2.878.794,32
2.878.794,32
28.347,38
28.347,38
28.347,38
4.244.300,35
0,00
4.244.300,35

1.372.098,29
50.000,00
50.000,00
1.322.098,29
1.322.098,29
37.358,23
37.358,23
37.358,23
1.409.456,52
0,00
1.409.456,52
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